Atque vt natantium genus elemento suo  
expulsum, haud ita diu ipirit in terris, ita ille  
marcebat absque praefecturis, quas obiurgia  
familiarum ingentium capessere cogebatur;  
nunquam innocentium per cupiditates im  
mensas, vtque multa perpetrarent, impune  
dominum suum mergentium in temp. Neque,  
facendum est, numquam illa magnanimitate  
coalitus, clienti, vel seruo agere quicquam  
iussit illicitum: si verò eorum quemquam cri  
men vllum compererat admisisse, vel ipsa re  
pugnante iustitia, non explorato negotio sine  
respectu boni honestique defendebat. Quod  
vitium reprehendens, pronuntiat Cicero:  
Quid enim interest inter suasorem facti, &  
probatorem? aut quid refert vtrum voluerim  
fieri, an gaudeam factum? Suspiciosus tamen,  
& minutus suopte ingenio fuit, & subamarum  
amudens, blandiensque, interdum vt noceret.

Si autem perspicuum est in eiusmodi moribus  
malum, tum maxime cum celari posse existi  
matur. Ita implacabilis, & dumptus, si indere  
quemquam instituisse, vt nec exorari posset,  
nec ad ignoscendum et roibus inclinari.

Ideoque aures eius non erant, sed pluri  
bus videbatur obstruere: in summis diuitia  
rum & dignitatum culminibus anxius, & sol  
licitus, ideoque semper leuibus morbis affli  
ctus.

*Nota.*

*Gemina quadam, vt poeta fingunt, fortuna. Ex  
Responit forte illud Orphei,*

*Οἷς μὲ γὰρ τευχῆς κτεταῖαν πῆν πο  
λοῦλον.*

*Οἷς ἔμελλεν πενίαν, θυμῷ χόλον δὲ με  
νῆρα.*

*Illis enim praebes diuitiarum vim opulentam.  
Illis verò malam partem, animo iras concu  
tans.*

*(Talis inquit in amicos Probus.)  
De Cothurno strepere tragico.*

*Insolentia effertur, Megalyni quo dicta & edicta  
proponere, vt rex in tragodia solet.*

*Nō sunt omnes, Cothurnum calcamentum esse  
Tragicorum, vt soccum Comædorum,  
Martial. l. 8. epist. 3.*

*Aut inuat ad tragicos soccum transferre cothur  
no.*

*Vt natantium genus.  
Tlw: vt lex pōtia dixit Gregor. Nazianz.*

*orat. 34. Soz. monus l. 1. hislor. Eccl. c. 13. Simili pa  
rabola vsuū refert magnum Antonii, cum diceret,  
Monachis, axi-a solitudinam, piscos esse extra aquā.  
τῶς μὲν γὰρ ἰχθύες ἄνευ τῆς ὑγρᾶν οὐσίας  
ἔσθον, ὡς αὐτῶς ἡ ἀσκήσιον ἐστὶν ἡ ἐμψυ.*

*Clienti, vel seruo iussit, Clientem, vel seruum  
Latinus dixisset. Deinde coalitus magnanimitate  
redolet Ammianum.*

**RABVLE,**

*Ammianus sui temporis Rabulas, & c. ita  
describit.*

*Descriptio LI.*

**A**T nunc videre est per eos omnes tractus,  
violenta & rapacissima genera ho.  
mi.

*Ammianus  
Marcell. l.*